
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic o:f Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ t€ nenit 43,paragrafi43.1, i Ligit rtr.03/L-040, p€r veteqeverisje lokale ("Gazeta
zyrtare e Republik€s sd Kosoves",m.28/15, qershor 200ti) dhe t€ nenit 5 t€ Udh€zimit
administrativ (M,APL) *. 02/2015, p€r mbajtjen e mbledhjeve td Kuvendit t€ Kryerytetit,
kryesuesi i Kuvendit t€ Kryeqytetit

th€rret

mbledhjen e par6 t€ Kuvendit te Kryeqytetit te Republikiis s€ Kosov€s, e cila do te mbahet
rnE 24.4.2024 dhe do t€ filloje nE or€n 10:00.

Mbledhja do t€ rnbahet ne sall€n e madhe t€ Kuvendit te lGyeqyteti! rr. "UeK" , rtr.2.

P€r mbledhje propozon kete

REND TE PITES:

Miratimi i e.kstraktit t€ procesverbalit tE mbledhje,s r;€ dhiete dhe mbledhjeve tE
jashtEzakonsihme t€ Kuvendit t€ Kryeqytetit;
Raporti finarrciar buxhetor i Komun€s s€ PrishtinEs pEr ;reriudhEn 1 janar - 31 mars
202a (TMl);
Plani vjetor i punds s€ Kuvendit pEr vitin 2024;

Propozim-vendimi per marrEveshje-korniz€ t€ bashkEpunimit nd€rkomunal
shumdfunksional ndErmjet: Kryeqytetit te Repu:blik,Es sE Kosov€s-Prishtines,
Komun€s st! Podujev€s, Komun€s sE Lipjanit, KornunEs s€ Fush€ Kosov€s,
KomunEs sij Graganicijs dhe Komun€s s€ Obiliqit;
Propozim-vendimi p€r dh€nien nE shfrytEzim tE pron6s sE paluaitshme tE Komun€s,

Qendr€s Sociale Edukative "Don Bosko";
Propozim-vendimi p€r fillimin e procedurave tE korrstrltimit publik p€r
Proiektrregulloren p€r ndryshimin dhe plotdsimin e Rregullores pEr fillimin dhe
mbarimin e orarit td pun€s t€ organizatave td biznesit.nd KomunEn e PrishtinEs,0L
nr. 110-1203, dt. 16.6.2(11,0;
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7, Propozim-vendimi p€r ndarjen e mjeteve financi.ue,p€r dy familje strehuese,
Sinani dhe Selmani;

8. Propozim-vendimi p€r mb€shtetf e financiare te sherbimeve sociale p€r fEmij€ me
aftesi t€ kufizuara;

9. Propozim- vendimi sipas tE cilit duhet t€ mir€mbahen te gjitha hap€sirat publike
ose private, rrizualisht t€ dukshme nga rruga apo t€ cilat ndikojne n€ mjedisin
p€rreth, n€ pamjen vizuale dhe tE pastEr t€ Kryeqytr:ti!

10. Diskutim lidhur me zyrtarizimin e Parkut memorial " TE pagjeturit";
11. Pyetje dhe pergjigje;
L2. T€ ndryshmLe.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01,-0 60/ 0'1, - 480 l;6/ 24, me 12.4.2024

KRYESUESI I
Fehmi
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